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stander på en af landets største åndssvagein- 
stitutioner -  Sølund ved Skanderborg -  uden 
stillingsbeskrivelse og uden at stille de krav, 
som man kunne forvente stillet til et sådant 
arbejde?« " 

Begrundelse 

Spørgeren finder det aldeles beklageligt, at 
der ikke er udarbejdet en stillingsbeskrivelse 
for ovennævnte stilling, og at man ikke har 
fremsat kvalifikationskrav i forbindelse med 
stillingsbesættelse. Var der tale om en almin- 
delig personaleansættelse, ville man gå an- 
derledes grundigt til værks. 

Først vedtager man en udlægning af ånds- 
svageforsorgen til amterne for at styrke nær- 
demokratiet og for at forbedre åndssvagefor- 
sorgens vilkår, og dernæst skal man være 
vidne til ansættelser som den, der har fundet 
sted på Sølund. En stilling, der skal varetage 
vore svageste medborgeres interesser, skal 
ikke blot besættes som en politisk retræte- 
post. 

Besvarelse (17/2 80): 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Ved lov nr. 257 af 8. juni 1978 om udlæg- 

ning af åndssvageforsorgen og den øvrige 
særforsorg er ansvaret for driften af særfor- 
sorgsinstitutioner, der hidtil har været under 
staten, fra 1. januar 1980 overdraget til amts- 
kommuner og kommuner. 

Dette indebærer, at en institution som Sø- 
lund er indgået i den amtskommunale for- 
valtning, hvilket betyder, at beslutning om 
ansættelse af personale til institutionen træf- 
fes af amtsrådet. 

Socialministeriet kan vel på dette som på 
andre sociale områder have et vist overord- 
net tilsyn med, om forsorgen er forsvarlig, 
men ministeriet har ikke adkomst til at blan- 
de sig i amtsrådenes enkelte dispositioner 
med hensyn til ansættelsesspørgsmål. 

Spm. nr. 369 

Til landbrugsministeren (4/2 80) af: 

Dohrmann (FP): 
»Vil ministeren fortsat sidde passiv og blot 

se til, medens landbrugseksporten ødelægges, 
idet mange gårde bl.a. som følge af de skær- 
pede regler for formuebeskatning sælger de- 

res dyr med EF-ophørsstøtte og investerer i 
statsobligationer?« 

Begrundelse 

Uanset partiforhold må det være enhver 
ministers simple pligt at slå alarm, når andre 
ministre -  også partifæller -  fremlægger lov- 
forslag med et så skadeligt indhold, som til- 
fældet har været både med særskatten på 
landbrugsjord og fjernelsen af loftet over 
formueskatten. 

Det kunne endda være forståeligt, hvis 
ikke alene, landbrugsministeren, men også 
andre ministre og folketingsmedlemmer ikke 
fuldtud som følge af lovjaskeriet var op- 
mærksomme på, hvilke uhyrlige konsekven- 
ser omtalte love ville medføre. Men skulle 
dette være undskyldningen, må man i dag 
undre sig over, at blandt andre landbrugsmi- 
nisteren ikke for lærigst har meddelt offent- 
ligheden, at disse love bør ændres inden 
sommerferien, således at landmænd fortsat 
kan producere landbrugsvarer og ikke speku- 
lere i inflationsfremmende statsobligationer. 

Besvarelse (13/2 80): 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
I denne anledning skal jeg oplyse følgen- 

de: 
Vilkårene i landbruget bestemmes især af 

udviklingen i EFs fælles landbrugspolitik. 
Som et led i handlingsprogrammet til genop- 
rettelse af balancen på markedet for mejeri- 
produkter tilbydes mælkeproducenterne præ- 
mier for ophør med mælkeproduktion eller 
for omstilling til kødproduktion. 

I de første 2 år efter præmieordningens 
ikrafttræden den l. juli 1977 blev der i Dan- 
mark indsendt 5261 ansøgninger eller 219 i 
gennemsnit pr. måned. Siden juli 1979 har 
antallet af indsendte ansøgninger været: juli 
(92), august (62), september (93), oktober 
(136), november (137), december (82) og ja- 
nuar 1980 (163). Der er således ikke konsta- 
teret en stigning i antallet af indsendte an- 
søgninger. 

I de første 21/2 år frem til 1. januar 1980 er 
der i Danmark godkendt i alt 5358 ansøgnin- 
ger svarende til, at ca. 90.000 køer med en 
årlig mælkeproduktion på ca. 7 pet. af den 
samlede mælkeproduktion i Danmark er 
taget ud af produktionen. Da mælkeproduk- 


